IX. . 10
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Erkebiskop Paal ef Nidaros underretter Biskop Haakon af Bergenm om, at
han agter at begynde den paa Provincial-Conciliet i Nidaros 1341 beslut-
tede Visitats af sin Provins, hvorfor han forstkommende Sommer vil vi-
sitere i Bergens Bispedomme og der begynde med Firdafylke, som han
sidste Gang ikke besbgte; han anmoder derfor Biskoppen om’ at sorge for
bans og hans Folges Forsyning med Levnetsmidler og andre Fornddenheder.

Indtaget i Brev nedenfor No.138 (Msscr. Barth. (E) IV 8. 480—91 og Aﬁogr. Arn.
Magn.) (Se Dipl. Norv. VIl No. 1560, jfr. m. Keyser, D. n. Kirkes Hist. 1. 8. 280).

136. 27 Januar 1342. Nidaros.

Paulus dei paciencia archiepiscopus Nidrosiensis, venerabili
in Christo fratri domino Haquino ejusdem gracia episcopo Berghensi,
salatem in domino Jesu Christo. Quia in provinciali concilio proxime
per nos Nidrosie celebrato, videlicet sub anno gracie m.° ccc.® xl.°
primo, diffinivimus ad visitacionem provincie nostre per nos proceden-
dum, ne igilur de negligentia cure pastoralis, tanquam minus diligentes,
argui mereamur, nos, ex officii nostri debito, ad dyocesim vestram vi-
silandam accedere proponimus hac estate, ad omnes et singulas eccle-
sias, capilula, monasteria, collegia, aliaque religiosa et pia loca vestre
dyocesis, nostre sollicitudinis operan extendendo: in Fyrdafylki idem
visitacionis officium, cum eam partem vesire dyocesis in priori visita-
cione non visilatam dimiserimus, incepturi. Quo circa vobis in virtute
sancte obediencie firmiter demandamus, quatinus nobis nosque comitan-
libus in victualibus aliisque necessariis, quibus nostre visitacionis offi-
cium vobiscam liberius exequi valeamus, prout de jure tenemini, faciatis
provideri nobisque vestras patenles literas, diem susceplionis huojus
nosiri mandati ac tenorem presenlium continentes, per presencium ba-
julum remittatis. Scriptum Nidrosie xxvij.' dic mensis Januarii, sub anno
gracie m.% ccc.® x1.° secundo.

Biskop Haakon underretter sit Kapitel om, at han 29 Marts 1342 bar mod-
taget Erkebiskop Paals Indkaldelse til Provincial-Conciliet, hvortil det
ved valgte Fuldmeegtige opfordres at afgive Mdde.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IV (E) 8. 487—89, jfr. m. Apogr. Am. Magn.

1317, 31 Marts? [1342.] Bergen.

“aquinus etc.! capitulo et canonicis suis, honorabilibus viris
sibi in Christo karissimis, salutem in filio virginis gloriose. Noveritis
nos recepisse Bergis in alriis ante cameram nostram, sub anno domini
m.? ccc.? xI.2 secundo, in die Parascheves, hoc est xxix.» die measis
Marcii quasdam literas reverendi in Christo patris ac domini nostri, do-
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mini Psali dei gracia archiepiscopi Nidrosiensis tenorem qui immediate
sequitor conlinentes. [Her filger Breo No. 135 ovenfor.] Nos igitur
mandalum domini nostri archiepiscopi reverenter per omnia et in om-
nibus prosequi cupientes, ut tenemur, vos el vestrum singulos requi-
rimus et monemus ac citamus, vobis nihilominus in virtute sancte obe- -
diencie demandantes, quatinus per syndicum vel syndicos vestros, vel
eciam procuratores vestros, ad hoc speciale mandatum habentes, in
prelibalo concilio, loco, die sive termino nobis prefixis in ipso mandato,
sludealis comparere, proul penas contraipsos, qui ad provincialia con-
cilis vocali non veniunt, a canone promulgatas voluerilis evilare. Jn
signum autem presentium litterarum per vos receptarum, nobis vestras
palentes lileras, lenmorem presentium continentes remitlatis. Jn cujus
rei lestimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum
Bergis, pridie Kal: Augusti.?
() Se ovenfor No. 111. — (%) Uden Tvivl Feilskrift for: Aprilis.

Biskop Haakon af Bergen erkjender, at han 29 Marts har modtaget Erke-
biskop Paals Breve, der bestemme Afholdelscn af et Provincial-Concilium
i Bergen og Erkebispens Visitats i Bergens Bispeddomme forstkommende
Sommer.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IV (E) 8. 490—91, jfr. m. Apogr. Arn. Magn.

138, 4 April 1342, Bergen.

Universis Christi fidelibus, presens scriptum cernentibus Ha-
quinus sola dei permissione episcopus Bergensis, salutem in filio vir-
ginis gloriose.  Noverilis nos recepisse Bergis in atriis ante curiam
nostram, sub anno domini m.° cce.? xI.° secundo, in die Parascheves
Pasche, hoc est iiij°. Kal: Aprilis, quasdam litteras reverendi in Christo
petris ac domini nostri, domini Pauli, dei gracia archiepiscopi Nidrosi-
ensis, tenorem qui immediale sequitur continentes: Paulus dei pacien-
ciaetc. ut priug.? Jiem die loco el anno prelibatis recepimus quasdam
alias literas memorati domini nostri erchiepiscopi tenorem qui imme-
diste sequitur continentes. [Her folger Brev No. 136 ovenfor.] Nos
igitar episcopus memoratus mandalum seu mandata ipsius domini nostri
archiepiscopi reverenter per omnia et in omnibus prosequi cupicntes,
ul tenemur, jn signom horum mandalorum suorum per nos receptorum,
ac eciam pro modulo nostre parvilalis exequtorum, presentes litteras
sigillo nostro fecimus consignari. Datum Bergis, pridie Non: Aprilis,
smo supradicto. b

(%) Se ovenfor No. 135.
10*
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Erkebiskop Paal af Nidaros underretter Biskop Haakon af Bergen om, &t han
pan Begjering af Kong Magnus, der Onsker at forhandle vigtige Sager
med ham, har henlagt det tidligere til Afholdelse i Bergen 1 August paa-
budne Provincial- Concilium til Konghelle c. 15 August, hvor han nu beder
ham paalegge de tidligere indkaldte at afgive Mode.

Indtaget i Brev nedenfor No. 141 (Msscr. Barth. IV (E) 8. 493—95 og Apogr. Arn.
Magn.) — (Jfr. Keyser, D. n. Kirkes Hist. Il S.280—81 og P. A. Munch, D. n. Folks
Hist. VII 8. 275).

139. 4 Mai 1342. Nidaros.

Paulus dei pacientia archiepiscopus Nidrosiensis, vemerabili
in Christo fratri domino Haquino ejusdem gracia episcopo Bergensi,
salutem in domino Jesu Christo. Non debet reprehensibile judicari, si
que pro bono ordinantur, in aliud, novis et improvisis urgentibus ne-
cessilatibus, transformentar. Hinc est, quod cum nos concilium pro-
vinciale, juxta exigentiam nostri debiti, sub anno gracie m.? ccc.? xl.¢
secundo Bergis circa Kal. Augusti duxerimus convocandum, ob honorem
domini nostri Magni dei gracia regis Norwegie, Swecie et Scanie, jllu-
stris, propter magna et ardua negocia ipsum et regnum Norweghie tan-
genlia, que in eodem concilio nobiscum suis literis asseruit se habere
pertractanda, terminum loci et temporis ejusdem concilii, ad instantiam
memorali domini nosiri regis, prorogavimus in hunc modum, qui se-
quitur, videlicet, quod predictum conciliam vobiscum aliisque nostris
suffraganeis, Kononghellie in dyocesi Asloensi sub anno quo prius,
circa festum assumptionis beste Marie virginis intendimus celebrare,
quocirca in virtute obedientie, et sub penis, sub quibus in priori con-
vocatione ad concilium Bergis habendum injunximus, firmiter demanda-
mus, ut nobiscum loco et tempore prefixis, quolibet impedimento ces-
sanle, studealis personaliter comparere quem terminum vobis peremp-
torium assignamus, vobis nihilominus in virtute obedientie injungentes,
quatinus auctoritate presentinm citelis capitulum et canonicos vestros,
ut per syndicum seu syndicos vel eciam procuratores suos ad hoc ha-
bentes speciale mandatum, et precipue eos, qui denarium Petri et alias
pecuniarum quantitales et summas ad cameram domini pape spectantes,
collegisse dinoscuntur, in loco et termino prescriplis compareant, prout
penas, conira illos_a canone latas, qui ad provincialia concilia vocati
non veniunt, voluerint evitare. Jn recognicionem autem suscepcionis et
exequcionis hujus nostri mandati, nobis vestras patentes litteras, teno-
rem presencium continentes, per presencium bajulum remiltatis. Scrip-
tum Nidrosie iii° Non: Maii, anno quo supra.
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Biskop Haaken af Bergen erkjender, at han 24 Mai 1342 har modtaget Er-
kebiskop Paals Brev angasende Provincial-Conciliets Afholdelse i Kong-
helle c. 15 Aagust 5. A.

Efter Afskr. i #sscr. Barth. IV (E) S. 495—96, jfr. m. Apogr. Arn. Magn.

140, 27 Mai [1342.] Bergen.

Universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus, Ha-
quinus sola dei permissione episcopus Bergensis, salutem in filio vir-
ginis gloriose, Noveritis nos recepisse Bergis in camera nostra sub anno
domini m.° ccc.® xI.% secundo, nono Kal: Junii, hoc est .xxiiij. die
mensis Maii, quasdam litteras reverendi in Christo patris ac domini
sostri, domini Pauli dei gracia erchiepiscopi Nidrosiensis, tenorem qui
immediate sequilur conlinentes.

Paulns dei paciencia etc. totum wut priuns.!

Nos igitur episcopus memoratns, wmandatum ipsins domini nostrl
archiepiscopi reverenter per omnia et in omnibus prosequi cupientes,
ul lenemur, in signum hujus mendati sui, per nos recepli, ac eciam
pro modulo mostre parvitalis exequti, presentes literas sigillo mnostro
fecimus consignari. Datum Bergis, sexto Kal: Junii. anno quo supra.

(*) 8¢ oveafor No. 139.

Biskop Haakon af Bergen underretier sit Kapitel om, at han 24 Mai 1342
har modtaget Erkebiskop Paals Brev, der henlmgger Provincial-Conciliets
Afboldelse til Konghelle c. 15 August s. A., hvortil det ved Fuldmsgtige
paalegges at afgive Mode.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IV (E) S. 493 og 495, jfr. m. Apogr. Arn. Magn.

141, 28 Mai 1342, Bergen,

“aquinus elc. capilulo et canonicis suis elc. ut prius.! Nove-
rilis nos recepisse Bergis in camera nostra, sub anno domini m.° ¢cc.?
xl.* secundo, nono Kal: Junij, hoc est xxiiija die mensis Maii, quasdam
literas reverendi in Christo patris ac domini nostri, domini Pauli dei
gracis archiepiscopi Nidrosiensis, tenorem qui immediate sequitur con-
linentes. [Her folger Breo No.-139 ovenfor.] Nos igitur mandatum
ipsius domini nostri archiepiscopi reverenter per omnia et in omnibus
prosequi cupientes, ul ltenemur, vos et vestrum singulos requirimus et
monemus ac citamus, vobis nihilominus in virlute sancte obedientie de-
mandantes, quatinus per syndicum seu syndicos vestros, vel eciam pro-
curatores, ad hoc speciale mandalum habenles, in prelibato concilio,
loco die sive termino nobis prefixis in ipso mandato, studeatis compa-
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rere, prout penas contra ipsos, qui ad provincialia concilia vocati non
veniunt, a canone promulgatas, volueritis evitare. Jn signam autem
presentium literarum per vos receptarum, nobis vestras patentes literas
tenorem presentium continentes, remitlalis. Jn cuojus ‘rei testimoniam
sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Bergis quintio Kal: